石川県冷凍空調設備工業会
会員・会員企業 殿

謹啓　皆様にはご健勝にてご精励の事と存じ上げます。

会員各位におかれましては、個人及び所属企業を合わせ、（公社）空気調和・衛生工学会並びに（一社）建築設備技術者協会には

暖かいご指導ご協力を頂いております事、心より感謝申し上げます。

昨年度、石川建築設備研究会として、これまで４回の講習会を開催いたしまして、おかげさまで、多数のご参加を頂きました。

今年度は、第１回目を６月に予定しております。（計４回の開催予定）

会員企業におかれましては、本研究会の趣旨をご理解頂き、社員各位の参加をご指導頂きます様ご案内申し上げます。

参加申込みにつきましては、個人単位でも企業単位でも結構です。
定員予定もありますので早目のお申込みをお願い申し上げます。

2025年度　石川建築設備研究会　技術講習会

主　催 (公社)空気調和･衛生工学会 北信越支部 申込先 石川建築設備研究会
(一社)建築設備技術者協会 北信越支部 会長　鈴木 啓泰

共　催 (一社)石川県設備設計監理協会 鈴木管工業(株) 本社
参加費 1人当たり1,000円（各回1回分）～欠席でも返金無しとします 〒920-0902　石川県尾張町2-9-1
定　員 60名（定員になり次第又は開催日の10日前に申込みを締切ります） TEL：076-262-6301　FAX：076-223-7596
申込方法 申込書に記入の上、右記アドレスまでe-mailで申込み願います。 e-mail：suzukan@lilac.ocn.ne.jp

申込書式が無い場合、氏名、勤務先、住所、電話番号を記入の上、 振込先 北國銀行　本店
『第**回技術講習会申込』と表記し、e-mailにて申込み願います。 石川建築設備研究会
申込み後、概ね1週間以内に参加費を振込み願います。 口座番号　普通　083463
企業単位での申込や年間一括での申込みも可能です。
（但し、参加予定者は記載してください。参加予定者の変更は ＳＨＡＳＥ-ＣＰＤ（設備技術者継続能力開発）システムに参加登録している
可能です。） 皆様へ

　この講習会のＣＰＤポイントは、聴講1時間あたり1ポイントです。
（休憩時間は除きます）

第1回 「(仮)カーボンニュートラルに取組む必要性」 （財）石川県地場産業振興センター
　（ダイキンHVACソリューション北陸（株）） 本館第3研修室
「(仮)自己完結型トイレ汚水浄化システム」
　（永和国土環境（株））
「(仮)アルミ導体ケーブルの展望」
　（SFCC（株））

第2回 見学会「(仮)金沢市南部共同調理場」 (仮)金沢市南部共同調理場

第3回 「(仮)水素焚吸収冷温水機について」 （財）石川県地場産業振興センター

　（荏原冷熱システム（株））

「(仮)現場遠隔支援ツールについて」
　（（株）クアンド）

第4回 「(仮)都市の温暖化・暑熱化対策」 （財）石川県地場産業振興センター
　（東北大学　名誉教授　持田灯）
「(仮)配管不断水凍結工法について」
　（（株）ソシエダ）

「(仮)電気工事の省力化について」
　（未来工業（株））

2025年度　石川建築設備研究会　技術講習会申込書
※申込みはメールにて別添の申込書式にてお願いします。（下記注意事項をお守りください）

　　　　　1．参加希望者の勤務先企業名、所属部署が解るように記入して下さい。

　　　　　2．本申込書を送付後、約１週間以内に参加費を振り込んで下さい。

　　　　　3．定員を設けておりますので、早目のお申込みをお願い致します。

　　　　　4．講習前の案内が届きますよう、連絡先は明確に記入して下さい。

　　　　　5．会費納入後の返金は出来ません。企業単位で申込まれた場合には、参加者の変更は可能です。

　　　　　6．ご質問等は下記の通りにお願いします。

・会長　鈴木　啓泰　〈鈴木管工業株式会社内〉TEL：０７６－２６２－６３０１

・幹事　大塚　健自　〈菱機工業株式会社内〉TEL：０７６－２４５－７０００

講義題目 実施予定日 時間帯 開催場所
6月25日(水) 13：15～17：15

18：15～20：15

2月18日(火) 13：15～17：15

2025/4 吉日

7月23日(水) 13：15～17：15

10月22日(水)